2

5-353-2105/2024
86MS0045-01-2024-001181-80

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

об административном правонарушении

город Нижневартовск

                             07 марта 2024 года
Мировой судья судебного участка № 8 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Щетникова Н.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 5 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:

Чубукова Владимира Витальевича, **** года рождения, уроженца *****, неработающего, без определенного места жительства, паспорт ****,
УСТАНОВИЛ:

В отношении Чубукова В.В. составлен протокол об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 7.27 Кодекса РФ об АП. Согласно протоколу Чубуков В.В. 06.03.2024 около 18 час. 00 мин. находясь по адресу: город Нижневартовск ул. Спортивная, д. 13 торговом зале магазина «Красное и белое» ООО «Бета Сургут», совершил тайное хищение товарно-материальных ценностей, а именно одну бутылку водки «Талка», объемом 0,25 литра, чем причинил материальный ущерб ООО «Бета Сургут» общей стоимостью 178 рублей 89 копейки.

При рассмотрении дела Чубуков В.В. вину в совершении административного правонарушения признал.

Мировой судья, заслушав Чубукова В.В., исследовал письменные доказательства по делу:
протокол об административном правонарушении 86 № 233739 от 07.03.2024 г. Процессуальные права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, а также возможность не свидетельствовать против себя (ст. 51 Конституции РФ) Чубукову В.В. разъяснены, о чем в протоколе имеется его подпись;
рапорт оперативного дежурного ДЧ ОП-1 УМВД России по г. Нижневартовску от 06.03.2024 г.;

рапорт ст. УУП ОП-1 УМВД России по г. Нижневартовску от 06.03.2024 г.;

заявление ФИО1 о хищении и привлечении к ответственности неустановленное лицо от 06.03.2024 г.;

постановление об отказе в возбуждении уголовного дела от 07.03.2024 г.;

объяснение Чубукова В.В. от 07.03.2024 г.;
приходная накладная №3-01228037 от 15.01.2024 г.;
акт контрольно-ревизионной проверки от 06.03.2024 г.;

устав ООО «Альфа-М»;

справка на физическое лицо.
         Частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена административная ответственность за мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.

         Исследовав доказательства и оценивая их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что они соответствуют закону и подтверждают вину Чубукова В.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, материальное положение, отсутствие каких – либо смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст. ст. 4.2, 4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и считает необходимым, назначить административное наказание в виде обязательных работ.

Руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 Кодекса РФ об АП, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Чубукова Владимира Витальевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде обязательных работ сроком 30 (тридцать) часов.
Исполнение постановления в виде обязательных работ поручить отделу судебных приставов по г. Нижневартовску и Нижневартовскому району УФССП по ХМАО - Югре.

Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью, вынесшего постановление.

Мировой судья

судебного участка № 8                                                                                        Н.В. Щетникова